
Правовое  управление  правительства  
Воронежской  области  

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО  
	 О   20 г. 

Регистрационный  номер  !Vº 	4G  

Министерство  тарифного  регулирования  
Воронежской  области  

(Минтарифов  ВО) 

ПРИКАЗ  

28 марта  2024 года 
	 №  12/2 

г. Воронеж  

О  внесении  изменения  в  приказ  ДГРТ  ВО  от  15.11.2022 №  6б/33 

«Об  установлении  долгосрочных  параметров  регулирования  

деятельности  и  тарифов  на  тепловую  энергию  (мощность) для  

акционерного  общества  «Воронежский  конденсаторный  завод», 

поставляемую  потребителям, расположенным  на  территории  

городского  округа  город  Воронеж, на  период  2023-2027 годов» 

В  целях  пересмотра  тарифов, руководствуясь  Федеральным  законом  от  

27.07.2010 №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении», постановлениями  Правительства  

Российской  Федерации  от  22.10.2012 №  1075 «О  ценообразовании  в  сфере  

теплоснабжения», постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  

31.03.2020 №  283 «Об  утверждении  Положения  о  министерстве  тарифного  

регулирования  Воронежской  области», и  на  основании  решения  Правления  

Минтарифов  ВО  от  28.03.2024 №  12/2 

приказываю : 

1. Внести  в  приказ  ДГРТ  ВО  от  15.11.2022 №  66/33 «Об  установлении  

долгосрочных  параметров  регулирования  деятельности  и  тарифов  на  

тепловую  энергию  (мощность) для  акционерного  общества  «Воронежский  

конденсаторный  завод», поставляемую  потребителям, расположенным  на  

территории  городского  округа  город  Воронеж, на  период  2023-2027 годов» (в  

редакции  приказа  Минтарифов  ВО  от  07.11.2023 №  52/32) изменение, 

изложив  Приложение  №  2 к  приказу  в  редакции  согласно  Приложению  к  

настоящему  приказу. 



2 

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  

опубликования. 

Министр  Л.Г. Шелякина  



Приложение  
к  приказу  Минтарифов  ВО  

от  28.03.2024 №  12/2 

«Приложение  №  2 
к  приказу  ДГРТ  ВО  

от  15.11.2022 №  6б/33 

Тарифы  на  тепловую  энергию  (мощность) для  акционерного  общества  

«Воронежский  конденсаторный  завод», поставляемую  потребителям, 
расположенным  на  территории  городского  округа  

город  Воронеж  

Отборный  пар  давлением  Острый  и  

п/п  

Наименование 
р  гу 	руемой  
организации  

а  Вид  тарифа  р  Год  № 

 

Вода  от  1,2 до  
2,5 

кг/см2 

от  2,5 до  
7,о  

кг/см2 

от  7,0 до  
13,0 

кг/см2 

свыше  
1з,0 

кг/см2 

редУциРо  
ванный  
пар  

Для  потребителей, в  случае  отсутствия  дифференциации  тарифов  по  схеме  
подключения  

01.12.2022 
- 

31.12.2023 
2716,95 Х  Х  Х  Х  Х  

01.01.2024 
- 

02.04.2024 
2716,95 Х  Х  Х  Х  Х  

03.04.2024 
- 

30.06.2024 
3012,75 Х  Х  Х  Х  Х  

01.07.2024 
- 

31.12.2024 
3299,57 Х  Х  Х  Х  Х  

1. 

Акционерное  

«Воронежский  
общество - 

одноставо  

01.01.2025 

30.06.2025 
3299,57 Х  Х  Х  Х  Х  

конденсаторный  
завод» <**> ру  

б./Гкал  
чный, 	  

01.07.2025 
- 

31.12.2025 
3353,14 Х  Х  Х  Х  Х  

01.01.2026 
- 

30.06.2026 
3153,14 Х  Х  Х  Х  Х  

01.07.2026 
- 

31.12.2026 
3230,19 Х  Х  Х  Х  Х  

01.01.2027 
- 

30.06.2027 
3230,19 Х  Х  Х  Х  Х  

01.07.2027 
- 

31.12.2027 
3353,61 Х  Х  Х  Х  Х  

Население  (тарифы  указываются  с  учетом  НДС) <*> 



2 

01.12.2022 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

31.12.2023 

01.01.2024 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

02.04.2024 

03.04.2024 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

30.06.2024 

01.07.2024 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

З  1.12.2024 

01.01.2025 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

одноставо  
чиый, 

руб./Гкал  

30.06.2025 

01.07.2025 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

31.12.2025 

01.01.2026 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

30.06.2026 

01.07.2026 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

31.12.2026 

01.01.2027 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

30.06.2027 

01.07.2027 
- Х  Х  Х  Х  Х  Х  

31.12.2027 

<*> Выделяется  в  целях  реализации  пункта  6 статьи  168 Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (часть  

вторая). 

<**> Налогом  на  добавленную  стоимость  (НДС) не  облагается, общество  применяет  упрощенную  систему  

налогообложения  в  соответствии  со  статьями  346.11, 346.12, 346.13 части  II Налогового  кодекса  Российской  

Федерации.». 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

